
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 133 del 20-05-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 36 

Del 20-05-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.133 

Data registrazione 20-05-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO SPESA SERVIZIO ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE 

MINORI: T.M. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  venti del mese di maggio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che il servizio di assistenza educativa domiciliare per minori rientra tra i servizi previsti dal 
PDZ 2011/2013 ed è  gestito, in forma associata, dall’Ente Ambito Val Vibrata annualità 2017; 

 
SPECIFICATO che è pervenuta una richiesta dall’Assistente Sociale Raffaella Cannone dell’Unione dei 
Comuni, avendo per oggetto: Richiesta assistente educativa per la minore T.M. nata a Sant’Omero e 
residente in Vi A, Gramsci n. 20 
 
PRECISATO che, per tale servizio, le funzioni amministrative, di direzione, di coordinamento, di controllo e 
di valutazione sono a carico dell’Unione di Comuni, mentre l’erogazione operativa delle prestazioni è 
affidata alla Cooperativa QUDRIFOGLIO-SIRENA  di Tortoreto; 
 
RILEVATO che il servizio in argomento è rivolto ai minori in stato di disagio, agli alunni disabili  (legge 
104/92) per i quali è necessario attivare l’assistenza extrascolastica  ed ai minori in PLNA; 
 
SPECIFICATO che ciascun Comune dell'Ente Ambito Val Vibrata, deve coofinanziare i costi del suddetto 
servizio, con una somma pari: 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 133 del 20-05-2017 - Pagina 2 

 al 55% della spesa complessiva, costo orario pari a € 17,57( meno il 55% = €9,66 a carico del Comune 
di Sant’Omero) per i minori in stato di disagio e per gli alunni in assistenza extrascolastica; 

 
CONSIDERATO che il servizio in argomento sarà  attivato dal 02 maggio al 30 settembre 2017 presso 
la famiglia Ferri Catia, a favore della  minore T.M. per quattro ore  settimanali;  
      
TENUTO CONTO che il costo orario delle Educatrici Domiciliari è pari a € 9,66 per la minore in stato di 
disagio, per un totale di € 772,80 (€9.66 x4 ore settimanali = pari a €154,56 mensile x 5 mesi =772,80 
totale); 
 
VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 695 del 31/01/2015, avendo per oggetto la nomina di 
Responsabile dei Servizi Sociali Dott.ssa Maria Grazia Scarpone; 
  

D E T E R M I NA 
                                                                                                                                                                                                                                                 
1) Di ritenere la premessa narrativa parte integrale e sostanziale del presente atto; 

     
2) Di dare atto che per far fronte ai costi del servizio assistenza educativa domiciliare per minori, la 

spesa complessiva,è pari  € 772,80  (costo orario dell’assistente € 9.66 x4 ore settimanali = costo 
mensile 154,56 x 5 mesi =€ 772,80 totale) dal mese di maggio al mese di settembre 2017;  

 
3) Di impegnare, pertanto, la somma di € 772,80 sul Cap. 1825  Int. 1100105 del bilancio 2017 in fase di 

approvazione; 
 
4) Di provvedere, con successivi atti, a liquidare le somme dovute, all’Ente Ambito Val Vibrata, dietro 

presentazione di regolare rendicontazione; 
 
5) Di trasmettere  copia  del  presente  atto,  ai  sensi  dell'art. 6, comma 11,  della  legge n. 127/97, 

all'ufficio di Ragioneria per i relativi adempimenti. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 133 del 20-05-2017 - Pagina 3 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 36 del 20-05-2017 (R.gen. 133) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

